
Uchwała  Nr 65/VIII/03

Rady  Miejskiej  w  Nowej Rudzie

z dnia 14 maja 2003 r.

w  sprawie nadania regulaminu Straży Miejskiej w Nowej Rudzie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 r.Dz.U.Nr 142, poz.1591 z 2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,

Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806) w związku z art.8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 roku o strażach gminnych (Dz.U. Nr 123, poz.779)- Rada Miejska w Nowej Rudzie 

uchwala:

§  1

Nadaje się Straży Miejskiej w Nowej Rudzie Regulamin określający jej 

strukturę organizacyjną- w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§  3

Uchwała  wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 65/VIII/03

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

z dnia 14 maja 2003 r.

w sprawie nadania regulaminu  Straży Miejskiej w Nowej Rudzie

 Nadzór w zakresie fachowym nad działalnością straży sprawuje –

Komendant  Główny  Policji  poprzez  właściwego  terytorialnie  komendanta 

wojewódzkiego  Policji.  Na  podstawie  kontroli  problemowej  funkcjonowania 

jednostki  Straży  Miejskiej  przeprowadzonej  przez  Policję,

 w  zaleceniach   i  wnioskach  pokontrolnych  zgodnie  z  wymogiem  ustawy  

o  Strażach  Gminnych  (art.8  ust.2)  wskazano,  iż  Straży  Miejskiej  powinien 

zostać nadany  regulamin   przez Radę Gminy pomimo, że wcześniej zostało  

to  uregulowane w ramach Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  

w Nowej Rudzie i Regulaminie Pracy Pracowników Urzędu Miejskiego. Wobec 

przedstawionych  argumentów  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  uznaje  się  

za zasadne.



                                                                     Załącznik do Uchwały Nr 65/VIII/03

                                                                     Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

                                                                     z dnia 14 maja 2003 r.

REGULAMIN

STRAŻY  MIEJSKIEJ

W  NOWEJ  RUDZIE

Rozdział  I

Postanowienia  ogólne

§  1

1. Straż Miejska w Nowej Rudzie, zwana dalej w Regulaminie „Strażą” – jest 

samorządową umundurowaną formacją utworzoną na podstawie Postanowienia 

Nr 5/91 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 1 czerwca 1991 roku w celu 

wykonywania  zadań  wynikających  z  ustawy  o  strażach  gminnych  

i  obowiązujących  przepisów  w  zakresie  ochrony  porządku  publicznego  na 

terenie Miasta Nowa Ruda.

2.  Straż Miejska  powołana jest  do ochrony porządku publicznego na  terenie 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

3. Straż jest umiejscowiona w strukturze Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie na 

prawach Wydziału jako Komenda Straży Miejskiej.



4.  Do  zadań  administracyjno  -  porządkowych  Straży  Miejskiej  należy  

w szczególności:

1) ochrona porządku publicznego na terenie Gminy Miejskiej Nowa 

Ruda,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie 

określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) sprawowanie  nadzoru  nad  porządkiem w miejscach  publicznych 

oraz nad estetycznym wyglądem obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, instytucji i zakładów (z wyłączeniem chronionych przez 

agencje ochrony osób i mienia), a także posesji prywatnych i ich 

otoczenia,

4) kontrolowanie prawidłowości  oznakowania ulic  (  w tym znaków 

drogowych),  oświetlenia  ulic  i  posesji,  prawidłowego 

zabezpieczenia i funkcjonowania punktów świetlnych oraz estetyki 

napisów, miejsc plakatowania i ogłoszeń,

5) sprawdzanie  wykonywania  zadań  i  obowiązków  przez 

administratorów  i  gospodarzy  domów,  właścicieli  lokali 

mieszkalnych i  użytkowych, wynikających z przepisów o najmie 

lokali, sanitarno-porządkowych i prawa budowlanego,

6) oddziaływanie  na  służby  miejskie,  odpowiedzialne  za  właściwe 

funkcjonowanie  urządzeń  komunalnych,  w  celu  zwiększenia 

efektywności ich działania,

7) współpraca  z  policją  na  zasadach  określonych  w  odrębnych 

przepisach,

8) współdziałanie  z  właściwymi  podmiotami  w  zakresie  ratowania 

życia  i  zdrowia  obywateli,  pomocy  w  usuwaniu  awarii 

technicznych  i  skutków  klęsk  żywiołowych  oraz  miejscowych 

zagrożeń,



9) zabezpieczenie  miejsca  przestępstwa,  katastrofy  lub  innego 

podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem 

przed  dostępem  osób  postronnych  lub  zniszczeniem  śladów  

i  dowodów,  do  momentu  przybycia  właściwych  służb,  a  także 

ustalenie w miarę możliwości, świadków zdarzenia,

10) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności 

                     publicznej     

11) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie       

     porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

12) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub  

     miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają 

     powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

     w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, albo  

     zagrażają życiu i zdrowiu innych osób,

13) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, 

a  także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu 

zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom 

kryminogennym  i  współdziałanie  w  tym  zakresie  z  organami 

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,

14) konwojowanie  dokumentów,  przedmiotów  wartościowych  lub 

wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.

§  2

1. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Miejskiej Nowa 

Ruda.

2. Siedziba Komendy Straży, mieści się w Nowej Rudzie przy ul. Rynek 11.



3. Straż używa pieczęci prostokątnej, o treści:

„URZĄD MIEJSKI 

w Nowej Rudzie

STRAŻ MIEJSKA

ul.Rynek 11, 57-400 Nowa Ruda

tel./fax (0-74) 872 51 51”, 

 oraz pieczęci okrągłej  o treści:

„ STRAŻ MIEJSKA W NOWEJ RUDZIE”

          z wizerunkiem orła w koronie.

4. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta Nowa Ruda, 

a w zakresie    fachowym Komendant  Wojewódzki Policji we Wrocławiu.

5. Straż działa na podstawie:

    1) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (Dz.U.Nr 123, 

poz.779),  

    2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 czerwca 1998 roku w sprawie 

zakresu  i  sposobu  wykonywania  przez  strażników  gminnych  niektórych 

czynności (Dz.U. Nr  84, poz. 536),

    3)  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 roku w sprawie 

umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników 

gminnych (miejskich)  (Dz.U. Nr 112, poz.713),

    4) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 15 

października    2002  roku  w  sprawie  wykroczeń,  za  które  strażnicy  straży 

gminnych są uprawnieni    do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, 

oraz  zasad  i  sposobu  wydawania  upoważnień  (Dz.U.Nr  174,  poz.1431  

z późn.zm.),

     5) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 

kwietnia  1998  roku w sprawie zasad współpracy  Policji ze strażami gminnymi 

oraz zakresu,    w  jakim Komendant Główny Policji sprawuje fachowy nadzór 

nad strażami i udziela  im pomocy (Dz.U.Nr 49, poz.309).



§  3

Ustawa o strażach gminnych  i wydane na jej podstawie rozporządzenia oraz 

inne obowiązujące przepisy określają:

1. Szczegółowe zadania Straży,

2. Zasady współpracy z Policją oraz zakres, w jakim Komendant Główny Policji 

sprawuje   nadzór nad strażami i udziela im pomocy,

3. Prawa, uprawnienia i obowiązki strażników wykonujących czynności 

służbowe.

Rozdział  II

Organizacja  Straży

§  4

1.   Komendanta  powołuje  i  odwołuje  Burmistrz  Miasta  Nowej  Rudy,  

po zasięgnięciu opinii      Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu.

2. Burmistrz Miasta Nowej Rudy podejmuje czynności w zakresie prawa pracy 

wobec strażników Straży.

§  5

1. Strażą  kieruje Komendant Straży Miejskiej.

2. Przełożonym Komendanta Straży jest Burmistrz Miasta Nowej Rudy.

3. Komendant Straży jest bezpośrednim przełożonym Strażników Straży.

4. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży.



5.Komendant  określa  szczegółowy  zakres  czynności  i  zadania  

na poszczególnych   stanowiskach oraz sposób ich wykonywania.

6. Każdorazowo, przed rozpoczęciem czynności służbowych Komendant Straży 

lub   upoważniona przez niego osoba przeprowadza odprawę, na której określa 

lub przekazuje się :     szczegółowe zadania, rejon patrolu, skład patrolu, inne 

uwagi- informacje.

7. Na polecenie Komendanta lub upoważnionej przez niego osoby strażnicy 

Straży mogą  być   oddelegowani do wykonywania zadań wspólnie z Policją. 

Obowiązek przeprowadzenia  odprawy przechodzi na odpowiedzialnego  za tę 

czynność funkcjonariusza Policji

8. Strażnicy Straży za wyjątkiem Komendanta, pracują  w systemie 

trzyzmianowym:

   - I zmiana - w godz.od  6.00 do 14.00

   - II zmiana - w godz.od 14.00 do 22.00

   - III zmiana - w godz.od  22.00 do 6.00

   wg z góry ustalonego rozkładu czasu pracy na każdy okres rozliczeniowy, 

1)dla strażników jest  dozwolona praca w niedzielę i święto w myśl art.139 

pkt.10    Kodeksu Pracy,

2) w przypadkach uzasadnionych potrzebami pracodawcy przewiduje się 

możliwość przesunięcia godzin rozpoczęcia i zakończenia zmiany.

§  6

W skład struktury organizacyjnej Komendy Straży wchodzi:

a) Komendant Straży Miejskiej,

b) Zastępca Komendanta Straży

c) Strażnicy



§  7

1. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić 

umundurowanie, legitymację służbową, znak identyfikacyjny, dystynkcje oraz 

emblemat gminy.

2. Strażnik przy wykonywaniu czynności służbowych, jest obowiązany 

przedstawić się  imieniem i nazwiskiem, a ponadto na żądanie osoby, której 

czynności te dotyczą, okazać legitymację służbową w sposób umożliwiający 

odczytanie i zanotowanie nazwiska strażnika oraz organu, który wydał 

legitymację.

3. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony 

prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

4. Do obowiązków strażnika należy:

1) przestrzeganie prawa, rzetelne, bezstronne i terminowe 

wykonywanie poleceń przełożonych,

2) poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej,

3) zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej,

4) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia 

lub mienia, a także w przypadku naruszenia dóbr osobistych ludzi,

5) zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, 

przełożonymi, podwładnymi oraz z współpracownikami,

6) stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych,

7) zachowanie się z godnością w czasie pracy i poza nią.

5. Strażnik, dopuszczony do wykonywania zadań z bronią palną, może być 

wyposażony na  czas wykonywania czynności służbowych w broń palną krótką, 

na polecenie Komendanta  Straży.

6. Zasady użycia przez strażnika broni palnej krótkiej, określa ustawa z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych i rozporządzenie Rady Ministrów



z dnia 10 lipca 1998 r.  w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 

postępowania przy użyciu broni palnej krótkiej przez strażników gminnych.

§  8

Czasookres używalności sortów mundurowych, składniki umundurowania 

i wyposażenia określone są Postanowieniem Nr 15/99 Burmistrza Miasta Nowej 

Rudy z dnia 15 czerwca 1999 roku.

Rozdział III

Postanowienia końcowe

§  9

Zmiany w niniejszym Regulaminie Straży następują w trybie jego nadania.






	Rady  Miejskiej  w  Nowej Rudzie
	UZASADNIENIE
	REGULAMIN
	STRAŻY  MIEJSKIEJ
	W  NOWEJ  RUDZIE
	Rozdział  I
	Postanowienia  ogólne
	Rozdział  II
	Organizacja  Straży
	Rozdział III
	Postanowienia końcowe





